
ZARZĄDZENIE NR 81 

STAROSTY GORLICKIEGO 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie  przyjęcia  Standardów Ochrony Małoletnich w Starostwie Powiatowym  

w Gorlicach, wyznaczenia Koordynatora Standardów i upoważnienia                        

do wykonywania funkcji kontrolnych 

 

Na podstawie art. 22b pkt 2,  22 c ust 1, 2, 4, 5 i 7 oraz 22 x ustawy z dnia 13 maja 2016 r.                       

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich                      

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1802), zwanej Ustawą  oraz § 10 ust 1 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Gorlicach, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzam Standardy Ochrony Małoletnich w Starostwie Powiatowym w Gorlicach,                           

które stanowią załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

Na Koordynatora Standardów wyznaczam Panią Martę Orlewską. 

 

§ 3 

1. Upoważniam Koordynatora Standardów do wykonywania funkcji kontrolnych  realizacji 

obowiązków, o których mowa w art. 21 i 22b  ustawy,  przez jednostki organizacyjne Powiatu 

Gorlickiego, z wyłączeniem   jednostek  oświatowych prowadzonych przez Powiat Gorlicki.    

2.  Upoważniam  Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu do wykonywania funkcji 

kontrolnych  realizacji obowiązków, o których mowa w art. 21 i 22b  ustawy,  przez jednostki  

oświatowe ( szkoły i placówki),  których organem prowadzącym pozostaje  Powiat Gorlicki. 

3.  Zobowiązuję Koordynatora Standardów oraz  Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury 

 i Sportu do sporządzania harmonogramów  funkcji kontrolnych, które  każdorazowo wymagają 

zatwierdzenia przez Starostę Gorlickiego.  

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu Gorlickiego.  

 



§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do zapewnienia wymogów 

bezpiecznych relacji między małoletnimi i pracownikami Starostwa Powiatowego w Gorlicach 

począwszy od  daty wskazanej w ustawie z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks 

rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw. 

 

        § 6 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w  Gorlicach                 

oraz na stronie internetowej Starostwa. 

 

 

        Mirosław Waląg 

        Starosta Gorlicki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


